GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico - SEDEC

TERMO DE ABERTURA

Processo nº 0041.000048/2025-06

Objeto: Mediall Brasil - Arquivos Projeto de Parceria Público-Privada (PPP) - Guajará-Mirim/RO

Certifico e dou fé que, nesta data, procedemos à abertura deste processo (Autos
nº 0041.000048/2025-06), conforme informações acima.

Porto Velho, 09 de janeiro de 2025

LETICIA PAULA CAZULA SILVA

Assessora do Gabinete da SEDEC

Documento assinado eletronicamente por LETICIA PAULA CAZULA SILVA , Assessor(a), em
09/01/2025, às 13:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0056360256 e o código CRC EEF53020.

Referência: Caso responda este(a) Termo de Abertura, indicar expressamente o Processo nº 0041.000048/2025-06 SEI nº 0056360256

Termo de Abertura 0056360256         SEI 0041.000048/2025-06 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Ofício nº 304/2024 - MITTEL S/A (0056363174)         SEI 0041.000048/2025-06 / pg. 2

Ofício nº 304/2024 - MITTEL S/A (0056363174)         SEI 0041.000048/2025-06 / pg. 3

Anexo Relatório Fotográfico (0056363988)         SEI 0041.000048/2025-06 / pg. 4

Anexo Relatório Fotográfico (0056363988)         SEI 0041.000048/2025-06 / pg. 5

Anexo Relatório Fotográfico (0056363988)         SEI 0041.000048/2025-06 / pg. 6

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico - SEDEC

Memorando nº 4/2025/SEDEC-GAB

A Senhora,
ELEIDA RAMOS NOGUEIRA
Coordenadora de Parcerias e Concessões
Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico - SEDEC
NESTA

Assunto: Mediall Brasil - Arquivos Projeto de Parceria Público-Privada (PPP) - Guajará-Mirim/RO

Senhora Coordenadora,

Ao apresentar nossos cordiais cumprimentos, informamos que esta Secretaria de Estado do
Desenvolvimento Econômico (SEDEC) recebeu, em 28 de novembro de 2024, o Ofício n.º 304/2024 -
MITTEL S/A (Id. 0056363174), acompanhado dos materiais disponibilizados em mídia digital e em
cadernos físicos (Id. 0056363988), conforme disposto no Termo de Autorização dos Estudos (Id.
0051828744), por meio do Processo SEI nº 0041.001869/2024-71.

Ressaltamos que esta Secretaria recebeu quatro volumes físicos, conforme registro
fotográfico. Assim, informamos que os referidos volumes serão repassados à coordenação competente
para ciência e adoção das medidas cabíveis.

Atenciosamente,

MÁRISSON SANTOS DE SOUZA

Chefe de Gabinete - SEDEC

Documento assinado eletronicamente por Márisson Santos de Souza , Chefe de Gabinete, em
09/01/2025, às 15:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0056363722 e o código CRC 4CDBC3A9.

Referência: Caso responda este Memorando, indicar expressamente o Processo nº 0041.000048/2025-06 SEI nº 0056363722

Memorando 4 (0056363722)         SEI 0041.000048/2025-06 / pg. 7

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico - SEDEC
Coordenadoria de Parcerias e Concessões - SEDEC-PARCERIAS

Informação nº 3/2025/SEDEC-PARCERIAS

Conforme Memorando nº 4/2025/SEDEC-GAB, foi recebido em 28/10/2024, por meio do
Ofício nº 304/2024 da MITTEL S/A, os seguintes materiais:

Materiais Recebidos
1 . HD externo com chave (mídia digital, incluindo os cadernos impressos, Folder de

Apresentação, 20 páginas e Vídeo de apresentação, com duração de 3 minutos e 21 segundos).

2. Cadernos impressos (Caderno I: Estudo da Demanda, contendo 57 páginas; Caderno II:
Modelagem Técnico Operacional, contendo 432 páginas; e Caderno IV: Modelagem Jurídica, contendo
346 páginas).

Os materiais são referentes aos estudos de viabilidade para concessão, sob regime de
Parceria Público-Privada, para contratação de empresa especializada em serviços de gestão plena
hospitalar para o Hospital de Guajará-Mirim, em tramitação no Processo SEI nº 0041.001869/2024-71.

 Os materiais especificados acima foram acondicionados em um volume único,
devidamente identificado, e permanecerão sob guarda do Gabinete da Secretaria de Estado do
Desenvolvimento Econômico - SEDEC, até a conclusão final do Processo nº  0041.001869/2024-71.

Porto Velho, 10 de janeiro de 2025.

SILMARA APARECIDA PEREIRA DE JESUS LIMA
Assessora da Coordenadoria de Parcerias e Concessões
Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico

SEDEC-RO

Documento assinado eletronicamente por SILMARA APARECIDA PEREIRA DE JESUS ,
Assessor(a), em 10/01/2025, às 14:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo
18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0056390456 e o código CRC 4933B7DA.

Referência: Caso responda este Informação, indicar expressamente o Processo nº 0041.000048/2025-06 SEI nº 0056390456

Informação 3 (0056390456)         SEI 0041.000048/2025-06 / pg. 8

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico - SEDEC

Memorando nº 3/2025/SEDEC-PARCERIAS

Ao Senhor,
MÁRISSON SANTOS DE SOUZA
Chefe de Gabinete - SEDEC

Assunto: Encaminhamento de materiais em mídia digital (HD externo com chave) e cadernos impressos
relacionados ao Projeto de PPP para o Hospital de Guajará-Mirim, em tramitação no Processo SEI nº
0041.001869/2024-71.

Senhor Chefe de Gabinete,

Conforme acorado com esse Gabinete, encaminhamos os cadernos impressos e o HD
externo protegido, acondicionados em volume único, devidamente identificado, para ficarem sob guarda
do Gabinete da SEDEC, até a conclusão do Processo nº  0041.001869/2024-71, conforme Termo de
recebimento (0056407217).

Recomendamos que sejam adotadas todas as medidas necessárias para garantir a segurança
e integridade dos materiais encaminhados para custódia do Gabinete, considerando a possibilidade de
devolução à Mediall Brasil.

Porto Velho, 10 de janeiro de 2025.

Atenciosamente,

ELEIDA RAMOS NOGUEIRA

Coordenadora de Parcerias e Concessões
Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico

SEDEC-RO

Documento assinado eletronicamente por Eleida Ramos Nogueira, Coordenador(a), em 10/01/2025,
às 14:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0056398436 e o código CRC 182613AC.

Referência: Caso responda este Memorando, indicar expressamente o Processo nº 0041.000048/2025-06 SEI nº 0056398436

Memorando 3 (0056398436)         SEI 0041.000048/2025-06 / pg. 9

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Termo de Recebimento (0056407217)         SEI 0041.000048/2025-06 / pg. 10

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico - SEDEC

TERMO DE ENCERRAMENTO

Processo nº 0041.000048/2025-06

Objeto: Mediall Brasil - Arquivos Projeto de Parceria Público-Privada (PPP) - Guajará-Mirim/RO

Certifico e dou fé que estamos encerrando este processo (Autos nº 0041.000048/2025-06),
uma vez que a demanda foi atendida conforme o Termo de Recebimento (0056407217).

Porto Velho, 10 de janeiro de 2025

LETICIA PAULA CAZULA SILVA

Assessora do Gabinete da SEDEC

Documento assinado eletronicamente por LETICIA PAULA CAZULA SILVA , Assessor(a), em
10/01/2025, às 14:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0056407605 e o código CRC 1C17D5BC.

Referência: Caso responda este Termo de Encerramento, indicar expressamente o Processo nº 0041.000048/2025-
06 SEI nº 0056407605

Termo de Encerramento 0056407605         SEI 0041.000048/2025-06 / pg. 11

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo de Abertura 0056360256
	Ofício nº 304/2024 - MITTEL S/A (0056363174)
	Anexo Relatório Fotográfico (0056363988)
	Memorando 4 (0056363722)
	Informação 3 (0056390456)
	Memorando 3 (0056398436)
	Termo de Recebimento (0056407217)
	Termo de Encerramento 0056407605